
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr. 54 del 27/12/2011      
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: INTERVENTI BIM SII - IMPEGNO DI SPESA 
 
L’anno duemilaundici addì ventisette del mese di dicembre, alle ore 12h00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto arch. Elena DUROUX : 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATO: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 13/10 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 

2010/2012 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2010; 

- la deliberazione G.C. n. 2/10 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 12/10 di approvazione del PEG; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 

� la det. UTC n. 46/2010 SII - FINANZIAMENTI PER OPERE DI MANUTENZIONE SU 
ACQUEDOTTO COMUNALE: MANUTENZIONE STRAORDINARIA A VASCHE E RIDUTTORI 
DI PRESSIONE - INCARICO PER LA PROGETTAZIONE E LA DIREZIONE LAVORI; 

� la det. UTC n. 47/2010 SII - FINANZIAMENTI PER OPERE DI MANUTENZIONE SU 
ACQUEDOTTO COMUNALE: SOSTITUZIONE TRATTI ACQUEDOTTO DA BIVIO PETIT 
MONDE A RUE CROISETTE E DA VASCA CHAMPEILLE A BIVIO BERZIN-NOZON - 
INCARICO PER LA PROGETTAZIONE E LA DIREZIONE LAVORI; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

� la det. UTC 64/10 con cui si impegna, per la realizzazione dei lavori di manutenzione dell’acquedotto e 
in favore dell’affidatario dell’appalto, la somma di euro 56.369,83 sulla UEB 20401 – CdC 5408 
manutenzione acquedotto – 2115 – 7600 esercizio 2010; 

� la det. Utc n. 35/11 SII – FINANZIAMENTI PER OPERE DI MANUTENZIONE SU ACQUEDOTTO 
COMUNALE: MANUTENZIONE STRAORDINARIA A VASCHE E RIDUTTORI DI PRESSIONE – 
INTEGRAZIONE INCARICO PER LA PROGETTAZIONE E LA DIREZIONE LAVORI. 

� La det. Utc n. 36/11 SII – FINANZIAMENTI PER OPERE DI MANUTENZIONE SU ACQUEDOTTO 
COMUNALE: SOSTITUZIONE TRATTI ACQUEDOTTO DA BIVIO PETIT MONDE A RUE 
CROISETTES E DA VASCA CHAMPEILLE A BIVIO BERZIN-NOZON – INTEGRAZIONE 
INCARICO PER LA PROGETTAZIONE E LA DIREZIONE LAVORI 

 
DATO ATTO che è intenzione dell’amministrazione procedere all’avvio delle procedure d’appalto entro il mese 
di febbraio; 
 
RITENUTO quindi opportuno procedere a preventivo impegno di spesa delle somme previste a bilancio nel 
2011, al fine di non dover attendere, per il loro utilizzo, l’approvazione del rendiconto e garantire così il rispetto 
della programmazione economico – finanziaria del progetto, così come concordata con la RAVdA e il BIM; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile e di quello di legittimità, 
 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare, per la realizzazione dei lavori di manutenzione dell’acquedotto e in favore dell’affidatario 

dell’appalto, la somma di euro 94.099,12 euro sulla UEB 20401 – CdC 5408 manutenzione acquedotto – 
2115 – 7600 esercizio 2011; 

 
2. di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà a precisare il beneficiario dell’impegno, 

individuato con la ditta aggiudicataria dell’appalto di cui in premessa (oltre ad assegnare il relativo CIG); 
 
 
 
AG 
   
 
 
 
                 Il Responsabile dell’UTC 

     Arch. Elena DUROUX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 09/02/2012 al 22/02/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                                                                                                   
Il Segretario Comunale 

                                                                    Dott. Alexandre GLAREY  
                
                                                                                                               
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)            Il Responsabile dell’UTC 

     Arch. Elena DUROUX 
 

 
 
 
 
Torgnon, lì 27/12/2011 
 
 


